
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1130     Orlândia, 08 de Julho  de 2021 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

 

 

DECRETO Nº 5.069 

De 7 de julho de 2021. 
Institui expediente interno exclusivo nos os órgãos públicos municipais no dia 

12 de julho de 2021. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no uso da atribuição que 
lhe é conferida pelo inciso V do art. 90 da Lei Orgânica do Município de 

Orlândia; e 

Considerando que nos dias compreendidos entre 9 e 12 de julho de 2021 a rede 
de computadores de todos os órgãos públicos municipais estará passando por 

manutenção e atualização necessárias ao seu bom funcionamento, impedindo 

assim a sua utilização pelos funcionários públicos municipais e, 
consequentemente, inviabilizando o atendimento presencial ao público em suas 

respectivas repartições públicas;  

DECRETA: 

Art. 1o. Fica instituído expediente interno exclusivo em todos os órgãos 

públicos da Prefeitura Municipal de Orlândia, exceto aqueles que funcionam 

no Paço Municipal e órgãos ligados à Secretaria Municipal da Saúde, no dia 12 
de julho de 2021, não havendo neste dia atendimento ao público. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Orlândia, 7 de julho de 2021. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o 

certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 96/2021, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES 

DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA SEREM UTILIZADOS POR 

DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, no qual 
foram julgadas vencedoras as propostas formuladas por ALTABOR 

LAMINAÇÃO E TRITURAÇÃO DE ARTEFATOS EIRELI, CNPJ Nº 

33.749.949/0001-48, situada à RUA MASATO SAKAI, 707, na cidade de 
FERRAZ DE VASCONCELOS/SP, no valor de R$ 9.468,50; CASA DA 

SOGRA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA ME, CNPJ Nº 13.021.891/0001-04, 

situada à RUA DR EDSON DULTRA BARROSO, 1135, na cidade de 
ALTINÓPOLIS/SP, no valor de R$ 22.967,67; CONTRATA COMÉRCIO DE 

PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 17.357.402/0001-40, situada à 

RUA PAULO MARQUES DA SILVA, 808,  na cidade de RIBEIRÃO 
PRETO/SP, no valor de R$ 36.735,10; COPERLIMP COMÉRCIO 

VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES ME, CNPJ Nº 36.367.694/0001-

47, situada à AVENIDA PARANAPANEMA, 1129, na cidade de RIBEIRÃO 
PRETO/SP, no valor de R$ 40.755,62; D. F. ASTOLPHO, CNPJ Nº 

20.123.999/0001-73, situada à RUA CORONEL DIOGO, 1243, na cidade de 
MOCOCA/SP, no valor de R$ 13.402,21; DIOGENES ALBERTO 

LIBERATO, CNPJ Nº 37.970.568/0001-45, situada à RUA LOURIVAL 

LEITE RIBEIRO, 25, na cidade de RIBEIRÃO PRETO/SP, no valor de R$ 
3.360,00; ECOLOGY PAPER LTDA, CNPJ Nº 23.889.701/0001-29, situada à 

RUA EXPEDICIONÁRIO LELLIS, 2326, na cidade de SERTÃOZINHO/SP, 

no valor de R$ 45.428,49; GIMENES E PAVAN LTDA ME, CNPJ Nº 
05.307.679/0001-80, situada à RUA BARÃO DE COTEGIPE, 170, na cidade 

de RIBEIRÃO PRETO/SP, no valor de R$ 46.423,52; MARGARETE C. F. DE 

SOUZA EPP, CNPJ Nº 02.961.157/0001-09, situada à AVENIDA 
PORTUGAL, 913, na cidade de ARARAQUARA/SP, no valor de R$ 

23.831,56; NEW RIBE COMERCIAL EIRELI, CNPJ Nº 26.735.921/0001-96, 

situada à AVENIDA NELSON FERREIRA DE MELO, 154, na cidade de 
RIBEIRÃO PRETO/SP, no valor de R$ 28.402,56; NUTRICIONALE 

COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 08.528.442/0001-17, situada 

à RUA WILK FERREIRA DE SOUZA, 251, na cidade de SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO/SP, no valor de R$ 8.729,81; RICARDO GONÇALVES ITAPIRA 

ME, CNPJ Nº 02.573.131/0001-93, situada à ESVC ORLANDO DE 

ANDRADE, S/Nº, na cidade de ITAPIRA/SP, no valor de R$ 6.734,50. DATA 
DA HOMOLOGAÇÃO: 07/07/2021.  

Orlândia, 08 de Julho de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 
Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o certame licitatório 

do PREGÃO PRESENCIAL 97/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 

PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS E PRODUTOS DE 
ENFERMAGEM, no qual foram julgadas vencedoras as propostas formuladas por 

CIRURGICA UNIÃO LTDA, CNPJ Nº 04.063.331/0001-21, situada à AVENIDA 

VINTE E OITO, 645, na cidade de RIO CLARO/SP, no valor de R$ 4.910,00; 
DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 56.081.482/0001-06, 

situada à RUA PAULO DE FRONTIM, 25, na cidade de RIBEIRÃO PRETO/SP, no 

valor de R$ 2.100,00; LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 
LTDA, CNPJ Nº 49.228.695/0001-52, situada à AVENIDA WILSON BEGO, 745, na 

cidade de FRANCA/SP, no valor de R$ 34.518,60; MED CENTER COMERCIAL 

LTDA, CNPJ Nº 00.874.929/0001-40, situada à ROD JUSCELINO KUBITSCHEK 
DE OLIVEIRA, 459, na cidade de POUSO ALEGRE/MG, no valor de R$ 9.939,56. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08/07/2021.  

Orlândia, 08 de Julho de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 
Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços 

referente ao PREGÃO PRESENCIAL 93/2021: 

CONTRATADA: CONSTANCIA FERREIRA SALTEIRO ME. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VERDURAS, 

LEGUMES E FRUTAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

PÚBLICA – CORPO DE BOMBEIROS DE ORLÂNDIA. 

VALOR: R$ 14.670,40. 

PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 25/06/2021. 
Orlândia, 08 de Julho de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte termo de aditamento de 

contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 77/2020: 
CONTRATADA: NETDEEP TECNOLOGIA LTDA ME. 

OBJETO: Prorroga-se, com fundamento no artigo 57, IV, da Lei nº 8.666/93 e 

cláusula contratual original quinta, por mais 12 (doze) meses, contados de 03 de Julho 
de 2021 com termo final em 03 de Julho de 2022, a relação contratual havida entre as 

partes. Reajsutar os valores unitários e globais vigentes, em 8,06% mediante 

aplicação do índice de correção monetária IPCA/IBGE apurado no periodo anual, a 
incidir a partir de 03 de Julho de 2021, com fundamento no artigo 65, II, “d” e §8º da 

Lei nº 8.666/93, item XI, subitem 9 do edital e cláusula contratual original quarta, 
subitem 04.5. O presente instrumento tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 

LICENÇAS DE USO DE SOFTWARE PARA CONTROLE DE INTERNET COM 

PROXY ATIVO. 

VALOR: R$ 15.560,64. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados de 03 de Julho de 2021 a 03 de Julho de 2022. 

DATA: 30/06/2021 
Orlândia, 08 de Julho de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte termo de aditamento de 

contrato referente à DISPENSA DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL: 
LOCADOR: EMÍLIO DAVID CELINI. 

OBJETO: Prorroga-se a vigência contratual, por mais 12 (doze) meses, com termo 

inicial em 01de Julho de 2021 e termo final em 01de Julho de 2022, com fundamento 
no artigo 57, inciso II, e seu §2º, todos da Lei Federal nº 8.666/93, cláusula 5ª do 

contrato original (subitem 05.1.1) e Art. 3º da Lei Federal nº 8245/91. Reajusta-se o 

aluguel com fundamento na cláusula 04.3 do contrato mantido entre as partes, bem 
como no artigo 65, §8º da Lei Federal nº 8.666/93, em 8,06% mediante aplicação do 

índice de correção monetária IPCA/IBGE apurado no período de Junho/2020 a 

Maio/2021, passando o aluguel mensal para R$ 6.755,46. O presente instrumento tem 
por objeto a LOCAÇÃO COMERCIAL DE IMÓVEL URBANO LOCALIZADO 

 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1130     Orlândia, 08 de Julho  de 2021 Página 2 
 

 
NA RUA 3, Nº 1685, JARDIM RECREIO, NESTA CIDADE E COMARCA, 

PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO DEPARTAMENTO 

MUNICIPAL DE TRÂNSITO (DETRAN), A CIRCUNSCRIÇÃO 
REGIONAL DE TRANSITO (CIRETRAN) E A SECRETARIA MUNICIPAL 

DE MEIO AMBIENTE. 

VALOR: R$ 81.065,52. 

PRAZO:  12 (doze) meses, com termo inicial em 01de Julho de 2021 a 01de 

Julho de 2022. 

DATA: 24/06/2021. 
Orlândia, 08 de Julho de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

. 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1130     Orlândia, 08 de Julho  de 2021 Página 3 
 

 

 
 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1130     Orlândia, 08 de Julho  de 2021 Página 4 
 

 

 
 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1130     Orlândia, 08 de Julho  de 2021 Página 5 
 

 

 
 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1130     Orlândia, 08 de Julho  de 2021 Página 6 
 

 

 
 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1130     Orlândia, 08 de Julho  de 2021 Página 7 
 

 

 
 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1130     Orlândia, 08 de Julho  de 2021 Página 8 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1130     Orlândia, 08 de Julho  de 2021 Página 9 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1130     Orlândia, 08 de Julho  de 2021 Página 10 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1130     Orlândia, 08 de Julho  de 2021 Página 11 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/

